Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
“bndereço: Avenila Cônego João Clímaco, 226-Tatuí/SE

Caixa Postal52 — CP 18270-540

ore; wu. camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoriaOcamaratatuisp.gov.br
     TS

cair

REQUERIMENTONº 1097
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, se a possibilidade de
colocar no painel da UPA a postagem com informativo a cada duas horas, com as
informações sobre Vacinômetro, Idade da Vacinação do COVID-19, Informações sobre
casos de Coronavírus, Boletim informativo da Dengue, onde e quando será feito a
nebulização pesada contra Dengue, sobre a Vacinação Influenza, Cala Teco oude é
quando estará passando. É

JUSTIFICATIVA:

Os pacientes que estão esperandoatendimento, poderão ver os
informativos e muitas vezes essas pessoas não tem o costume de ver os memos das redes
sociais e ficam sem o conhecimento sobre as atividades que estão sendo feitas como: o
vacinômetro, as idades para vacinação, situação da dengue, como estão os 'casos de
coronavírus, quantidade de pessoas infectadas e óbitos, quando e onde será feita a
nebulização pesada para deixar as janelas abertas, sobre a vacinação contra influenza
para levar seus filhos que tenham idade para vacinaçaoe as gestantes, cata treco para que
as pessoas coloquem os entulhos, moveis e o que tiverem acumulados em casa na rua.

Esses informativos as ajudarão estarem mais informadas e

assim poder se programar e entender mais sobre tudo que está acontecendo na cidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi

La ;// Eduárdinho
José]Eduardo Morais Perbelini a

| Vereador

nes 19 de Abril de 2021.
NúmerodePrasocolo

02061/2621

Re:

GAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
E—— es
| Autoria: JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI
Assunto: Se hápossibilidade de colocar no painel da UPA a